

Gardinas (2d.)

Programa

1 DIENA

Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Atvykstame į **Lydą**. Trumpa ekskursija* po miestą, kuris iki XVIII a. antros pusės priklausė Lietuvos Didžiajai Kunigaikštystei. Pamatome miesto įžymybę: Lydos pilį, kurią XIV a. pastatė Lietuvos didysis kunigaikštis Gediminas. Vėliau vykstame į **stiklo fabriką* „Neman“**, kurio gaminamas krištolas yra vienas geriausių Europoje, o gaminiai dekoruoti rankų darbo raižiniais - labai puošnūs ir traukiantys akį. Čia turėsime galimybę susipažinti su krištolo gamybos procesu bei įsigyti fabriko gaminių. Vingiuotais keliais vykstame link **Naugarduko**, garsaus poeto Adomo Mickevičiaus gimtinės, kur aplankysime poeto pilkapį, Dievo Motinos Gailestingumo bažnyčią, kurioje buvo krikštytas A.Mickevičius. Apžiūrėsime pilies liekanas, paminklą A.Mickevičiui, Mindaugo kalvą, istorinę Turgaus aikštę. Atvykę į Myrių papietausime*. Vėliau apžiūrme kadaise Radvilų šeimai priklausiusią unikalią **Myriaus pilį***, įtrauktą į UNESCO kultūros paveldo sąrašą. Pilis buvo bajorų pasilinksminimų bei pramogų vieta ir neretai vadinama „mažąja Varšuva“. Keliaujame į Gardiną. Nakvynė viešbutyje.

2 DIENA

Pusryčiai. Pradėsime pažinti su miestu. **Gardinas** - unikalus ir vienintelis tokio tipo miestas Baltarusijoje. Jo statusas šalies teritorijoje visada buvo labai ypatingas. Kalbant apie Gardiną, dažnai reikia vartoti žodį "pirmasis", "vienintelis", "unikalus". Tai pats europietišiausias miestas Baltarusijoje. Vienintelis, kuriame išliko tiek daug religinių paminklų, nesunaikintų destruktivios ateizmo bangos. Vienintelė karališkoji rezidencija Baltarusijoje su dviem, praktiškai, išlikusiomis pilimis. Pirmoji vaistinė, medicinos akademija, laikraštis, botanikos sodas, pirmasis ir seniausias laikrodžio bokštas.

Laisvas laikas, kurio metu galėsite aplankyti firmines baltarusių parduotuves ir papietauti.

Tęsdami pažinti pasivaikščiосime senojoje miesto dalyje. Senoji pilis - karaliaus Stepono Batoro Rezidencija, Naujoji pilis - kur gyveno paskutinis karalius Stanislovas Augustas Poniatovskis, Šv Ksavero bažnyčia, Boriso Glebavo cerkvė - Gardino architektūros mokyklos paminklas. Daugybe istorinių paminklų alsuojantis unikalus Gardino miestas, Lietuvos pašonėje, praturtins istorinių žinių bagažą kiekvienam čia apsilankiusiam. Vakarop pasuksime namų link.